
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EU mod Afrika – hellere rig og grisk end fattig og afhængig 
Frihandel er bedre end Ulandshjælp og fører til ægte lighed mellem landene: En liberal 
dyd! Der er bare det at den fratager fattige lande offentlige (told)-midler til at opbygge 
deres land, samtidig som den ødelægger deres hjemmemarked med 'dumping' af billige 
I-landsvarer. Men EU buser frem. I efteråret var der topmøde om øget frihandel med 
afrikanske lande; disse strittede imod og EU fik ingen aftale - gav dog ikke op - men 
bearbejdede landene med trusler om højere told på de afrikanske råvarer som EU im-
porterer, ofte livsvigtige for de afrikanske økonomier. 13.nov. slår EU til med et kon-
kret forslag fra Kommissionen: For lande der ikke har skrevet under hæves toldsatsen 
fra 1.jan 2008. Nødtvunget skrev mange lande under. Intet EU-land gjorde indsigelser, 
heller ikke Danmark. EU's fremfærd bunder i et initiativ fra WTO om "økonomisk 
partnerskab" - delaftaler mellem rige og fattige lande.  
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2-dages TRIBUNAL totalt overset af den danske mainstream-presse 
Til stede ved denne ekstraordinære tribunal - i regi af Human Rights March, 
Mandela Center og FN-forbundet - om palæstinensiske kvinders og børns forhold i isra-
elske fængsler, var kun Dagbladet Arbejderen og Kristelig Dagblad.  

EU's aftaler (EPA'erne), med bl.a. afrikanske lande, har ført til højlydte klager fra disse 
om griske EU-krav, som de er sikre på vil føre til store økonomiske tab for dem. 
Samme skepsis kommer fra de andre Ulande - i Caribien og Stillehavet - som sammen 
med de afrikanske udgør den såkaldte AVS-gruppe på ca. 80 Ulande. Det ulige i sådan-
ne aftaler blev farverigt beskrevet i 1990 af Tanzanias daværende præsident, Nyerere: 
"Hvis jeg sendes op i en boksering med Muhammed Ali, og vi får besked om at dyste 
efter samme regler, vil resultatet blive mord, ikke en boksekamp." 

Alle andre lyste med deres fravær. Også vidner fra det officielle Israel lyste med 
fravær, trods energiske henvendelser fra organisatorernes side både til ambassaden 
i København og til militærmyndighederne i Israel.  
Det danske ekspertpanel beklagede dette, men, som advokat Bjørn Elmquist sagde: 
”Det kan jo ikke afholde os fra at drage vores konklusioner efter afhøring af de 
vidner, der har været til rådighed”. Disse inkluderede både israelske og palæstinen-
siske advokater samt en række tidligere palæstinensiske fanger - gidsler, som man 
gerne kalder dem, idet international lov påbyder at det skal være et besat lands eg-
ne fængsler der bruges til dets egne folk, og især fordi palæstinensiske fanger 
konse-kvent kommer for militærdomstole, lige meget hvad de beskyldes for, og at 
en stor del desuden aldrig får en sag, men bliver ”administrativt frihedsberøvet” 
(iblandt op til over et år) - hvoraf to måtte afhøres pr. tele-teknik fra et studie i 
Ramallah, da de var blevet forbudt udrejsevisum.  

Forfatterne til artiklen "Mord i Bokseringen", K.Haar, H.B.Andersen og M.Nielsen, opfordrer 
til at holde forhandlingerne åbne. Enighed opnås ikke med trusler.

Den svenske jurist og international rapportør om børns forhold, Birgitta Elfström, 
som Israels myndigheder ikke helt har kunnet udelukke fra besøg i fængslerne, gav 
rystende beskrivelser af palæstinensiske børns vilkår dér. De er officielt ”voksne” 
ved 16 år (modsat israelske børns 18), og anholdes og fængsles endda fra de er 11. 
De behandles konsekvent inhumant fra de anholdes, over afhøringerne og op gen-
nem hele deres tid i fængsel. Det sidste gælder også for voksne. Torturen (og at 
tortur forekommer regelmæssigt er bekræftet) er redskab for undertrykkelse af den 
enkelte, dens familie og således hele det palæstinensiske samfund, konkluderer 
ekspertpanelet.  
De 6 eksperter fik 3 konkrete spørgsmål til behandling. De var koncentreret om 
Israels forpligtelser som besættelsesmagt, om dets overholdelse af internationale 
konventioner og om børns særrettigheder.  
Se www.humanrightsmarch.dk hvor også ekspertpanelets konklusion snart vil blive 
offentliggjort. 

www.information.dk/152768 

Vær med til at påvirke beslutningerne - bliv en del af Klimabevægelsen i Danmark, en 
nystiftet tværpolitisk organisation, der kæmper imod global opvarmning og for en 
seriøs klimapolitik i Danmark og på internationalt plan. Formålet med bevægelsen er at 
danne en bred folkelig forening for alle, som er interesseret i klimapolitik.  
Den første store milepæl bliver klimatopmødet i København 2009, men indtil da er der 
meget arbejde forud. 

Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer: Anna Rasmussen og Doris Kruckenberg. Tak til PLS for hjælp til kopiering. 
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til: red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer marts. 
   

www.klimabevaegelsen.dk  Kontakt: info@klimabevaegelsen.dk  

                         De sidste gæster  (Bidrag fra en trofast læser, Ole Krarup) 
                  Folkestyret degenererer med støt voksende folkelige muskeltab 
                  der gir plads til at magthavere fører kloden på sikker dødskurs. 
          Udfordringen er klar: Rusk i apatien! Spark den politiske blindebuk! Oprør nu!  
          Inden bevidstløse magthaveres sidste gæster griber roret: Det befængte kaos med 
følge af den totale intethed.  Skaf bred plads til to andre gæster: En fremtid og et håb!  
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